
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  5/24  del  26/03/2024 

Oggetto:  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026: 

APPROVAZIONE 

 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 

AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 

Segretario:Enrico Carpitelli 
 

Presenti:Mauro Bellandi, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, Giuseppe Marano, 
             Elena Porciatti, Francesco Romizi  
 

Assenti:Iris D’Alessandro, Irene Micali 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la propria Deliberazione n. 4/24 del 30 gennaio 2024 con la quale viene adottato il 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026” (di seguito per brevità: 

“PIAO”) e per la quale si intendono qui richiamate le premesse normative; 

 Considerato che in data 12 febbraio 2024 il PIAO comprensivo di tutti gli allegati è stato 

trasmesso: 

a) con nota prot. 0002564/24 alle OO.SS. territoriali e alla RSU Aziendale; 

b) con nota prot. 0002565/24 alla Consigliera Regionale di Parità della Regione 

Toscana (con particolare riferimento al Piano delle Azioni Positive 2024-2026 in esso 

contenuto, predisposto dal Comitato Unico di Garanzia dell’Azienda e per il quale si 

chiedeva di esprimere apposito parere); 

c) con medesima nota, al Comitato Unico di Garanzia; 

d) con nota prot. 0002566/24 all’Organismo Paritetico per l’Innovazione (OPI) 

dell’Azienda. 

 Preso atto che non è pervenuto il parere della Consigliera Regionale di Parità della 

Regione Toscana; 

 Preso atto altresì che non risultano pervenute osservazioni da parte dei soggetti di cui ai 

punti a), c) e d); 

 Preso atto infine che l’istruttoria successiva all’adozione del PIAO 2024-2026 rev 1.0 di 

cui alla Deliberazione 4/24 sopracitata, si è conclusa con le seguenti variazioni del testo 

e/o degli allegati: 

- Sezione 1: Scheda anagrafica dell’amministrazione 

 aggiornata composizione del Consiglio di Amministrazione con la studentessa 

Iris D’Alessandro (Presidente del CTS di Pisa dal 1/2/2024); 

 nelle informazioni sintetiche, inserito nuovo canale Threads; 

- Sezione 2: Valore Pubblico, performance, rischi corruttivi e trasparenza 

- Allegato B (cronoprogrammi): aggiornata la conclusione prevista per il 

raggiungimento degli output di cui alle fasi 3, 4, 5 e 6 del crono 3 (obiettivo 

3 "Piano Sicurezza Abitativa); 

- Inserito nuovo allegato B1 (Piani di Area). 



  

- Sezione 3: Organizzazione e capitale umano 

- Aggiornato organigramma aziendale a seguito dei Provvedimenti del 

Direttore n. 6/24 e n. 14/24; 

- Allegato F (cessazioni 2023/2026): aggiornate previsioni di uscita 

- Allegato G (assunzioni 2023): aggiornato prospetto con la situazione attuale; 

- Allegato H (programmazione assunzioni 2024/2026): rimodulate le 

assunzioni nel triennio e conseguentemente il costo del programma; 

- Allegato I (capacità assunzionale): aggiornato prospetto sulla base delle 

informazioni di cui agli allegati precedenti 

- Inserito nuovo Allegato J (verifica limite rispetto dotazione organica) 

 

 Visto lo schema di “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – Rev. 2.0” 

(allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale) e dei 

seguenti allegati (parte integrante e sostanziale della presente deliberazione): 

 

A. Scheda obiettivi 2024   

B. Cronoprogrammi 2024   

B1. Piani d’Area   

C. Mappatura processi e misure specifiche   

D. Elenco obblighi di pubblicazione  

E. Monitoraggio misure specifiche   

F. Dettaglio piano triennale fabbisogni del personale   

G. Assunzioni 2023   

H. Programmazione assunzioni 2024/2026   

I. Capacità assunzionale 

J. Verifica rispetto limite costo dotazione organica; 

 

A voti unanimi    

 

 

 

DELIBERA 

 
 

1. Di approvare il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 rev 2.0” 

(allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale) 

comprensivo degli allegati dalla lettera A alla lettera J; 

  

2. Di pubblicare il Piano sul Portale PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                  Marco Del Medico 

 
            Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

